
 

 
 

 

Verbale II 
 

Procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la stipula di un Accordo 
Quadro con tre operatori economici ex art. 54 comma 3 del d.lgs. 50/2016 per il servizio di trasporto 
di acqua potabile mediante autobotti nel territorio gestito da Acqua Novara.VCO S.p.A..  
CIG: 9651290077 
 
L’anno duemila ventitré, il giorno 13 del mese di aprile, alle ore 15:00, ha inizio la seduta di gara per la 
verifica della documentazione amministrativa delle ditte prime tre classificate per il servizio in oggetto. 

Premesso che 
- in data 15/03/2023 si è tenuta la prima seduta pubblica per l’apertura della documentazione economica 
relativa alla procedura in oggetto; 
- all’esito della seduta si è resa necessaria la verifica della congruità delle offerte, sulla base delle 
indicazioni normative contenute nell’art. 97, commi 2, 2 bis, 3 bis del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per 
l’offerta presentata dalla ditta AL.VER.TRASPORTI SRL risulta anomala; 
- dall'esame dei giustificativi prodotti, l’offerta presentata dal concorrente AL.VER.TRASPORTI SRL 
primo graduato è risultata congrua e coerente, e dunque non anomala come da verbale del 12/04/2023. 
La graduatoria è pertanto la seguente: 

 Ditte Ribasso offerto Costi sicurezza Costi manodopera 
1 AL.VER.TRASPORTI SRL UN. 30,05% 10.965,00 222.500,00 

2 
MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.R.L. 
A SOCIO UNICO 18,33% 50.000,00 633.970,00 

3 ECOLOGICA PIEMONTESE SRL 17,91% 22.078,92 655.125,28 
4 MENALATTE S.R.L. 17,00% 6.900,00 814.000,00 
5 TETI ACQUE SRL 9,21% 37.587,92 692.196,96 
6 CORSI ALESSANDRO AUTOTRASPORTI SRL 8,95% 41.600,00 653.270,40 

 
Il Seggio di gara procede all’apertura telematica della documentazione amministrativa, verificandone la 
validità delle firme digitali apposte e constata che le ditte prime tre classificate hanno regolarmente 
presentato la documentazione richiesta  e pertanto vengono ammesse. 
Pertanto, considerando che l’aggiudicazione avverrà, ai sensi dell‘art. 95, comma 4, del D.Lgs.. 50/2016, 
al minor prezzo offerto, sulla base dello sconto unico % applicato all’elenco prezzi a base di gara, il Seggio 
di gara propone quali aggiudicatarie del servizio la ditta AL.VER.TRASPORTI SRL quale prima 
classificata, la ditta MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.R.L. A SOCIO UNICO quale 
seconda classificata e la ditta  i ECOLOGICA PIEMONTESE SRL  quale terza classificata in ragione dei 
maggiori ribassi offerti e rimette gli atti al RUP per le disposizioni conseguenti e necessarie. 
 
Il Seggio di gara: 
Ing. Barbara Dell’Edera – RUP Presidente 
 
Annalisa Saracco – componente 

 
 



 

 
 

 

Lara Pasin – Segretaria verbalizzante 

 


